
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  368  del 11-04-2019

- Determinazione Area LL.PP. e Manutenzioni - N.  90

Oggetto:
LAVORI  DI  MIGLIORAMENTO  SISMICO  ASILO  NIDO  "IL  CUCCIOLO":
LIQUIDAZIONE  INCARICO  PER  RILIEVO  ARCHITETTONICO  -  CIG
N.Z2126AC595.

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

PREMESSO che:
- nei  giorni  immediatamente  successivi  agli  eventi  sismici  iniziati  a  far  data  dal

24.08.2016 sono state effettuate verifiche e accertamenti atti a identificare l'entità
dei danni riportati dagli edifici pubblici e  l'asilo nido “Il Cucciolo” non ha riportato
danni strutturali, così come attestato dai tecnici certificatori della Protezione Civile
(squadra  n.  P30)  nel  sopralluogo effettuato  il  04.09.2016  e  nel  sopralluogo  del
06.11.2016 (squadra n. P1106);

- l'Ente  ha  comunque  comunicato  di  voler  attuare,  con  le  risorse  attribuite  con
Decreto  del  Dirigente  della  P.F.  Istruzione,  Formazione,  Orientamento  e  Servizi
territoriali  per  la  formazione  e  Servizi  per  il  mercato  del  lavoro  al  Comune  di
Tolentino n. 713 del 20.11.2017, un intervento di riqualificazione dell'asilo nido “Il
Cucciolo”;

CONSIDERATO che con determinazione dirigenziale n. 50 del 15.01.2019 è stato affidato
l’incarico  per  l’esecuzione  del  rilievo  architettonico  e  la  redazione  dell’Attestato  di
Prestazione  Energetica  dell'immobile  denominato  “Il  Cucciolo”  al  geom.  Riccardo
Sbergami di Tolentino - cig n. Z2126AC595 - per una spesa complessiva di € 1.847,34;

PRESO ATTO che ad oggi è stato eseguito il rilievo architettonico;

DATO ATTO che l’incarico è stato regolarmente espletato per il rilievo architettonico e che
la redazione dell’Attestato di Prestazione Energetica avverrà a lavori conclusi;

VISTA la fattura n. FPA 1/19 del 19.03.2019 di € 843,12 (€ 810,69 oltre oneri di legge);

RITENUTO necessario quindi provvedere alla liquidazione della fattura pervenuta, relativa
alla prestazione svolta;

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC) dell'avente diritto;

DATO ATTO dei  pareri  di  regolarità  tecnica  e di  regolarità  contabile  espressi  ai  sensi
dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 come successivamente modificato e integrato;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 368 del  11-04-2019 – Pagina 1 di 3



VISTI gli artt. 107 e 184 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la fattura n. FPA 1/19 del 19.03.2019 di € 843,12 (€ 810,69 oltre oneri di
legge) emessa dal geom. Riccardo Sbergami di Tolentino – cig n. Z2126AC595;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 843,12 al capitolo 1020 sull’impegno 399 RPV
2018, dando atto che la suddetta spesa verrà inserita nel quadro tecnico economico del
progetto esecutivo, tra le somme a disposizione dell’Amministrazione;

DI SUBORDINARE l'efficacia del presente provvedimento all'assolvimento degli obblighi
derivanti dalla regolarità contributiva (DURC) e dalla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 368 del  11-04-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Ing. Katiuscia Faraoni

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing. Katiuscia Faraoni F.to Ing. Katiuscia Faraoni

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   La copertura della spesa: CAPITOLO 1020 IMPEGNO 399 AA2018 CO/2019 .

Tolentino li  12-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  12-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  16-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  16-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 368 del  11-04-2019 – Pagina 3 di 3


